
令和５年９月19日  

保護者等 様 

県立柏原高等学校  

校長 荒木 和仁  

 

インフルエンザ陽性者多数による学級閉鎖について 

 

初秋の候、皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、校内でインフルエンザ陽性者が多数確認されたクラスがあります。学校医とも相

談させていただき県教育委員会と協議した結果、該当クラス（１年２組、１年５組）を本

日より学級閉鎖といたします。 

つきましては、今後の対応を下記のとおりとさせていただきますので、ご理解のほど、

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学級閉鎖について 

９月１９日（火）４限から、２３日（土）とします。 

９月２２日（金）に予定されている１年保護者教務説明会は後日に延期とし実施しま

す。今後の感染状況を見て判断し、改めてお知らせいたします。 

 

２ 感染拡大防止対策について 

本日学級閉鎖を決定したクラス以外でも陽性者や体調不良を訴える生徒がいます。 

ご家庭におかれましても、発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合には、

自宅で休養することが重要であり、無理をして登校しないようにするなど、引き続きご

指導とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

３ その他 

  今後の感染状況によっては、更に変更することがあるかもしれません。その際にはお

知らせいたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 


